
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
272ввчлд21.08.2018                                         Енакиево                  № 553 
 
 
О подготовке к работе и  
эксплуатации физкультурно- 
спортивных сооружений 
в осенне-зимний период 
2018-2019 годов 
 

Во исполнение приказа Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой 
Народной Республики от 14.08.2018 № 01-09/76 «Об утверждении комплекса мероприятий 
по подготовке к работе и эксплуатации физкультурно-спортивных сооружений в осенне-
зимний период 2018-2019 гг.», на основании пунктов 3.6.6., 4.1. Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 г. № 10, с целью своевременной и качественной  подготовки  
физкультурно-спортивных  сооружений  к  работе  в осенне-зимний период 2018-2019 годов, 
эффективной эксплуатации, содержания в надлежащем санитарном состоянии прилегающей 
территории и использования ее по назначению 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Главам территориальных органов администрации города Енакиево, начальнику 
управления   жилищно-коммунального   хозяйства    администрации   города Енакиево, 
руководителям городских общественных организаций, туристских объединений, спортивных 
клубов, коллективов физической культуры, федераций по видам спорта, образовательных 
организаций среднего профессионального образования, муниципальных образовательных 
организаций: 

 
1.1. Оценить состояние спортивных сооружений, необходимость проведения 

капитальных и текущих ремонтов, а также оснащения физкультурно-оздоровительных, 
спортивных учреждений. 

 
1.2. Разработать планы мероприятий для подготовки физкультурно-спортивных 

сооружений к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов и предоставить отделу 
молодежи, спорта и туризма администрации города Енакиево. 

 
                                                                                                 Срок: до 23 августа 2018 год 
 
1.3. Продолжить работу по сохранению имеющейся материально-технической базы, 

ее модернизации, содержанию в надлежащем состоянии, обеспечению специальным 
инвентарем для проведения физкультурно-оздоровительной и спортивно-реабилитационной 
работы. 

1.4. Предоставить в отдел молодежи, спорта и туризма администрации города 
Енакиево отчеты о проделанной работе.          

 Срок: до 31 августа 2018 года 



 
2 
 

2. Руководителям образовательных организаций среднего профессионального 
образования, муниципальных образовательных организаций, общественных организаций, 
спортивных учреждений, физкультурно-спортивных, спортивных клубов, коллективов 
физической культуры, федераций по видам спорта всех форм собственности обеспечить: 

 
2.1. Наличие журналов учета, расписаний занятий физкультурно-спортивных групп и 

секций в соответствии с нормативами загруженности учреждения. 
 
2.2. Контроль эффективности использования объектов спорта, их загруженности с 

учетом пропускных способностей. Не допустить перепрофилирование  либо ликвидацию 
объектов спорта. 

 
3. Создать городскую комиссию по проверке готовности  физкультурно-спортивных 

сооружений к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов и утвердить ее состав 
(прилагается).  
 

4. Городской комиссии по проверке готовности физкультурно-спортивных 
сооружений к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов: 

 
4.1. Провести проверки готовности физкультурно-спортивных сооружений к работе в 

осенне-зимний период 2018-2019 годов, установить контроль за устранением выявленных 
недостатков. 

 
                                                                                               Срок: до 20 сентября 2018 года 
 
4.2. Составить акты готовности физкультурно-спортивных сооружений к работе в 

осенне-зимний период 2018-2019 годов. 
 
                                                                                               Срок: до 15 октября 2018 года 
 
5. Координацию работы по исполнению настоящего распоряжения возложить на 

отдел молодежи, спорта и туризма администрации города Енакиево. 
 
6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
7. Начальнику отдела молодежи, спорта и туризма администрации города Енакиево    

обеспечить    публикацию   настоящего   распоряжения    на   официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 

Глава администрации  
города Енакиево                                                                                           

 

 


